
UCHWAŁA NR X.59.2019
RADY MIASTA WOJCIESZÓW

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 2 i ust. 5 oraz art. 182 ustawy z dnia 26 października 
1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r., poz. 2277), 
art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r., poz. 852) 
art. 5 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U.  2019 r., 
poz. 668 z póź. zm) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego 
Programu Zdrowia na lata 2016 - 2020 (Dz. U. z 2016 r. poz. 1492) uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji "Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok" stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2020 roku.

 

Przewodniczący Rady

Wacław Łuka

Id: 9AA2C573-FB53-442A-9728-15509F6B1C5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X.59.2019

Rady Miasta Wojcieszów
z dnia 18 grudnia 2019 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok.

I.  Wstęp
Uznając życie obywateli w trzeźwości za niezbędny warunek moralnego dobra 

narodu ustawodawca zobowiązał organy administracji rządowej i samorządowej do 
podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, 
zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć w kierunku 
zmiany obyczajów spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości, 
przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu.

Alkohol nie jest takim samym towarem rynkowym jak inne i nie podlega regułom 
wolnego rynku. Jest to towar inny od pozostałych dostępnych na rynku przede wszytki ze 
względu na możliwe szkody społeczne, zdrowotne i ekonomiczne jakie powoduje jego 
spożywanie. Straty ekonomiczne związane z alkoholem wynoszą 0,9 - 2,4% PKB (Produktu 
Krajowego Brutto), daje to w Polsce kwotę od 16 - 41 mld zł, dla porównania dochody 
z akcyzy wyniosły nieco ponad 11 mld zł. Z badań Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) 
wynika, że statystyczny Polak (15+) wypija  rocznie 12,3 l czystego alkoholu, to dwukrotnie 
więcej, niż wynosi światowa średnia z ubiegłych lat. Więcej pije się na Litwie i Białorusi. 
Zauważalny jest wzrost spożycia mocnych alkoholi (70% konsumentów alkoholu deklaruje 
picie wódki) i tzw. z „wyższej półki" (koniaków, whisky czy wódek). Znaczyć to może, że 
coraz więcej piją bogatsi Polacy, a w tym młode, wykształcone i dobrze zarabiające kobiety.

Polityka państwa zmierza w kierunku ograniczenia picia alkoholi wysokoprocentowych, 
ale dalej mocne alkohole wypierają słabsze.

Światowa Organizacja Zdrowia alarmuje, że alkohol jest śmiertelnym zagrożeniem dla 
życia i zdrowia. Szkody Związane ze spożywaniem alkoholu - choroby, wypadki, 
przestępstwa, straty w sektorze pracy - kosztują państwa europejskie ok. 125 mld euro 
rocznie, co daje na każde gospodarstwo domowe w UE około 650 euro rocznie.

Nadużywanie alkoholu jest poważnym problemem społecznym, który generuje szereg 
szkód zdrowotnych, społecznych i ekonomicznych. Należą do nich m.in.: pogorszenie stanu 
zdrowia fizycznego i psychicznego, rozluźnienie lub rozpad więzi rodzinnych 
i międzyludzkich, zakłócenia bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki 
samochodowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo, bezrobocie. Ranga problemu wymaga 
podejmowania działań zmierzających do zredukowania szkód nadużywania alkoholu, 
narkotyków oraz ochrony przed przemocą.

Zgodnie z art. 41 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 2277), prowadzenie działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych 
gminy. Działania te podejmowane są w oparciu o uchwalane corocznie gminne programy profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.

Id: 9AA2C573-FB53-442A-9728-15509F6B1C5B. Podpisany Strona 1



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020, zwany dalej Programem, określa lokalną strategię 
w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających 
z nadużywania alkoholu, narkotyków oraz ochrony przed przemocą.

II.  Podstawy prawne
Obowiązek opracowania programu wynika bezpośrednio z art. 41  ust. 2 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 
z 2019 r., poz. 2277) . 

Na jego treść wpływ mają inne umocowania prawne, wśród nich ustawy o:
*przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2019 r., poz.852);
*przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1390 z póź. zm.);
*pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507);
*działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 688 z póź. 

zm);
*zdrowiu publicznym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1492 z póź. zm.)
*finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z póź. zm.);
*prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843);
*samorządzie gminny (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z poź. zm).

III.  Diagnoza problemów uzależnień i przemocy domowej oraz innych zagrożeń 
społecznych w Gminie Wojcieszów.

Wyszczególnienie 31.12.2018 31.10.2019
Liczba mieszkańców 3554 3533

179 165Liczba zarejestrowanych bezrobotnych
M – 83,   K -96 M – 71,  K - 94

14 17Liczba pobierających zasiłek dla bezrobotnych
M – 6,    K - 8 M – 3,      K – 14

Stopa bezrobocia w powiecie złotoryjskim 14,50% 12,80%
Liczba uczniów (Szkoła Podstawowa + Gimnazjum) 286 263
Liczba zatrzymanych do wytrzeźwienia 10 9
Liczba założonych „Niebieskich Kart” 5 2
Liczba rodzin doświadczających przemocy domowej (wg 
Zespołu Interdyscyplinarnego) 

11 5

Liczba osób doświadczających przemocy domowej (wg 
Zespołu Interdyscyplinarnego)

5 W tym 
dzieci - 6

2 W tym
 dzieci- 
0

Liczba rodzin korzystających z pomocy MOPS 194 150
Najczęstsze powody przyznawania pomocy MOPS: Bezrobocie - 112

Ubóstwo – 108 
Bezrobocie -98 
Ubóstwo- 86

Liczba rodzin korzystających z pomocy MOPS z powodu 
uzależnień 

45 37

27 23Liczba osób z problemem alkoholowym, które zgłosiły 
się do Punktu Konsultacyjnego 197 - liczba porad 175- liczba porad

9 11Liczba osób współuzależnionych i DDA, które zgłosiły 
się do Punktu Konsultacyjnego 27 - liczba porad 28 -liczba porad

Id: 9AA2C573-FB53-442A-9728-15509F6B1C5B. Podpisany Strona 2



5 6Liczba osób z problemem narkotykowym, które zgłosiły 
się do Punktu Konsultacynego 19 -liczba porad+ 21- liczba porad

9 6Liczba osób doznających przemocy w rodzinie, które 
zgłosiły się do Punktu Konsultacyjnego 26 – liczba porad 19 - liczba porad
Liczba wizyt domowy odbytych przez instruktora terapii 
pracującego w Punkcie Konsultacyjnym

4 6

Na terenie Gminy Wojcieszów w miesiącu listopadzie 2018 roku została przeprowadzona 
"Diagnoza  lokalnych zagrożeń społecznych wśród dorosłych mieszkańców oraz uczniów 
szkoły podstawowej i gimnazjum"

Badania przeprowadzili specjaliści z Centrum Rozwoju Edukacji i Kompetencji INVESIS 
z Krakowa.

Ogólne wnioski i rekomendacje wynikające z raportu przeprowadzonego badania.
Koniecznym jest zintensyfikowanie działań w zakresie kształtowania kompetencji 

społecznych młodych ludzi, przede wszystkim poprzez działania profilaktyczne:
*uczenie asertywności oraz różnych technik odmowy;
*budowanie poczucia własnej wartości;
*rozwijanie umiejętności społecznych, takich jak empatia, poczucie humoru, 

porozumiewanie się, zdolności planowania;
*zwiększenie wiedzy w zakresie sposobów radzenia sobie w sytuacjach konfliktowych oraz 

reagowania wobec zachowań agresywnych co pozwoli młodym ludziom na funkcjonowanie 
w środowisku rówieśniczym ;

*uświadamianie zagrożeń płynących z uzależnień,
*umiejętność szukania pomocy,
*umiejętność racjonalnego korzystania z mediów, ochrony swojej prywatności i danych 

osobowych.
Strategiczne kierunki realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki zostały zawarte 

w Raporcie z Badania.
IV.  Priorytety, cele zadania programu na 2020 rok:

Program skierowany jest do wszystkich grup społecznych Gminy Wojcieszów.
Realizacja niniejszego Programu winna przebiegać w ścisłej współpracy różnych 

podmiotów począwszy od: placówek oświatowo-wychowawczych, poprzez pomoc 
społeczną, służbę zdrowia, instytucje strzegące porządku publicznego i przestrzegania 
prawa, aż do organizacji pozarządowych, które stanowią integralną część systemu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień od alkoholu i narkotyków.

Priorytety programu:
1. Zwiększenie jakości i dostępności programów profilaktycznych oraz utrwalenie postaw 

zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży;
2. Zmniejszenie dostępności do napojów alkoholowych oraz ograniczenie zachowań 

ryzykowanych związanych z używaniem napojów alkoholowych oraz środków odurzających na 
terenie Gminy Wojcieszów;

3. Ograniczenie rozmiarów szkód zdrowotnych, społecznych i ekonomicznych będących 
konsekwencją używania napojów alkoholowych, narkotyków oraz ochrony przed przemocą.

Id: 9AA2C573-FB53-442A-9728-15509F6B1C5B. Podpisany Strona 3



Cele programu:
1. Opóźnienie inicjacji alkoholowej wśród dzieci i młodzieży;
2. Zwiększenie dostępności do pomocy specjalistycznej dla rodzin z problemem   

alkoholowymn, narkotykowym oraz rodzin zagrożonych uzależnieniem.
3. Zwiększenie kompetencji wychowawczych rodziców, opiekunów, nauczycieli;
4. Zwiększenie kompetencji mieszkańców w ograniczaniu zachowań ryzykownych;
5. Zmniejszenie zjawisk przemocy wynikającej z nadużywania alkoholu;

Kategorie zadaniowe prowadzące do osiągnięcia celów.
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej oraz rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i ich rodzin.
a) kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego Dla Osób z Problemem 

Alkoholowym ich Rodzin oraz Ofiar Przemocy;
b) partycypacja w kosztach związanych z utrzymaniem pomieszczeń służących do prowadzenia 

działalności profilaktycznej, wyposażeniem jak również zakupem literatury edukacyjnej 
przeznaczonej dla klientów;

c) merytoryczne wspomaganie działających na terenie gminy:
- Grup Anonimowych Alkoholików,
- Grup Al.-Anon (współuzależnionych)

d) kontynuowanie współpracy z ośrodkami leczenia uzależnień w zakresie przyjmowania na 
terapię i detoksykację mieszkańców gminy wymagających leczenia;

e) informowanie osób uzależnionych o istniejących placówkach ambulatoryjnych i ośrodkach 
terapeutycznych;

f) motywowanie osób pijących ryzykowanie do podjęcia leczenia;
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy 

psychospołecznej, prawnej oraz ochrony przed przemocą w rodzinie.
a) kontynuowanie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży o tematyce zagadnień 

agresji, ze szczególnym uwzględnieniem agresji słownej, poniżania i ośmieszania;
b) realizowanie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży dotyczących zagrożeń w sieci 

z naciskiem na nową formę jaką jest cyberprzemoc;
c) dofinansowanie programów profilaktyczno-terapeutycznych dla rodzin osób z problemem 

alkoholowym, narkotykowym oraz sprawców i ofiar przemocy;
d) pomoc psychologiczna i terapeutyczna dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym, 

narkotykowym - kontynuacja  zajęć opiekuńczo-wychowawczych;
e) współpraca z Miejskim Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy;
f) doskonalenie metod interwencji w sprawie przemocy w rodzinie w ramach procedury 

„Niebieskiej Karty”;
g) prowadzenie zajęć psychoedukacyjnych mających na celu zwiększenie umiejętności 

wychowawczych rodziców (warsztaty dla rodziców).
3. Zwiększenie jakości i dostępności programów profilaktycznych oraz utrwalanie 

postaw zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży.

Id: 9AA2C573-FB53-442A-9728-15509F6B1C5B. Podpisany Strona 4



a) Realizacja Ogólnopolskiej Kampanii "Zachowaj Trzeźwy Umysł" oraz Ogólnopolskiej 
Kampanii "Postaw na rodzinę!"  w trakcie, których dopuszcza się organizowanie 
i dofinansowywanie zajęć rekreacyjno- sportowych, konkursów, festynów, zawodów 
sportowych, rajdów, olimpiad na bazie Szkoły Podstawowej, Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
Klubu Sportowego "Orzeł", Stowarzyszeń oraz doposażenie w sprzęt sportowy;

b) współorganizowanie i dofinansowywanie pozalekcyjnych zajęć sportowych pt. "Profilaktyka 
poprzez sport";

c) współorganizowanie, dofinansowywanie i koordynowanie na terenie szkół i innych placówek 
opiekuńczo-wychowawczych programów profilaktycznych;

d) dofinansowywanie wypoczynku letniego i zimowego (kolonie, obozy, zielone szkoły, wyjazdy 
integracyjne) z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 
uzależnień;

e) prowadzenie specjalistycznego, interdyscyplinarnego poradnictwa dla rodzin z dziećmi, 
w których występują problemy alkoholowe, narkotykowe oraz inne;.
4. Zmniejszenie dostępności do napojów alkoholowych oraz ograniczenie zachowań 

ryzykowanych związanych z używaniem napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Wojcieszów.
a) zwiększenie kompetencji mieszkańców w ograniczaniu zachowań ryzykownych-

problemowych poprzez:
- organizowanie festynów, warsztatów z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, narkotykowych oraz ochrony przed przemocą;,

- zakup i kolportaż materiałów edukacyjno-informacyjnych o tematyce zapobiegającej 
problemom alkoholowych, narkotykowym i ochrony przed przemocą;,

b) wspieranie organizacyjne i finansowe grup samopomocowych, organizacji pozarządowych, 
w tym stowarzyszeń abstynenckich, sportowych, kościelnych, szkolnych propagujących 
profilaktykę uzależnień oraz ochrony przed przemocą;

c) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 
w art. 131 (reklama, promocja) i 15 (zakaz sprzedaży alkoholu) ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przez Policję, członków Miejskiej Komisji ds. 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz upoważnionych przez Burmistrza Miasta 
pracowników Gminy;

d) występowanie przed Sądem w charakterze oskarżyciela publicznego;
e) prowadzenie szkoleń sprzedawców napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zakazu 

sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim oraz prowadzenie procedury interwencji 
profilaktycznej wobec nieletniego klienta.
5. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowane Centrów 

Integracji Społecznej.
a) w przypadku utworzenia CIS, finansowanie działalności proporcjonalnie do liczby osób 

uzależnionych z terenu naszej Gminy, biorących udział w zajęciach integracyjnych 
oferowanych przez CIS.

V.  Realizacja programu.

Id: 9AA2C573-FB53-442A-9728-15509F6B1C5B. Podpisany Strona 5



1. Główny podmiot to Miejska Komisja ds. rozwiązywania problemów alkoholowych 
działająca w oparciu o ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
przeciwdziałaniu narkomanii w zakresie:
- koordynowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, narkotykowych oraz ochrony przed przemocą na terenie Gminy Wojcieszów;

- występowanie z wytycznymi priorytetów gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii;

- wydawanie opinii dotyczących zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
uchwałami Rady Miasta Wojcieszów, będących do uzyskania zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkohowych;

- współpraca z innymi organami administracji państwowej i samorządowej oraz organizacjami 
społecznymi, związki wyznaniowymi w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii.
2. Inne podmioty przygotowane do rozwiązywania problemów alkoholowych, 

narkotykowych i przeocy w rodzinie:
- Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Dla Osób z Problemem Alkoholowym, Ich Rodzin oraz 
Ofiar Przemocy;

- Miejski Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy;
- Grupa AS "Dziewięćsił";
- Przychodnia Rejonowa;
- Praktyka Lekarza Rodzinnego;
- Komenda Powiatowa Policji z Złotoryi;
- Szkoła Podstawowa;
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej;
- Miejska Biblioteka Publiczna;
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie;
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Złotoryi;
- inne jednostki organizacyjne na terenie Gminy Wojcieszów.

VI.  Finansowanie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii oraz zasady wynagradzania członków Miejskiej Komisji ds. 
rozwiązywania problemów alkoholowych.
1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są środki finansowe z budżetu 
Gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Członkowie Komisji wynagradzani są za udział w pracach Komisji.
Zakres tych prac wynika z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Wysokość wynagrodzenia ustala 
się w sposób następujący:

- przewodniczący Komisji - 170 zł brutto,
- pozostali członkowie - 150 zł brutto.

Id: 9AA2C573-FB53-442A-9728-15509F6B1C5B. Podpisany Strona 6



Ustala się również, że członkowie Miejskiej Komisji ds. rozwiązywania problemów 
alkoholowych uczestniczący w szkoleniach, naradach i sprawach związanych 
z problematyką przeciwdziałania alkoholizmowi, które odbywają się poza terenem Gminy 
Wojcieszów - otrzymują zwrot kosztów podróży plus dietę na zasadach obowiązujących 
przy podróżach służbowych pracowników zatrudnionych w samorządowych jednostkach 
sfery budżetowej na terenie kraju, na podstawie polecenia wyjazdu.

2. Przewidywana wysokość środków finansowych na realizację „Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w roku 2020" zapisana w Dziale 851 to kwota 50.000 zł:

z tego:
- Rozdział 85153 - zwalczanie narkomanii - 3.000 zł
- Rozdział 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi - 47.000 zł

VII.    Monitoring.
Stałe monitorowanie sytuacji w zakresie spożywania napojów alkoholowych i narkotyków 

jest podstawą do właściwego rozeznania skali problemów uzależnień od alkoholu                             
i narkotyków w Gminie Wojcieszów, a w konsekwencji do planowania działań 
profilaktycznych adekwatnie do potrzeb. Monitorowanie stanu problemów będzie odbywało 
się we współpracy z realizatorami programu  poprzez:

- zbieranie danych statystycznych;
- analizę uzyskanych danych, opracowanie wniosków oraz priorytetów na dalsze lata 
działalności.

Id: 9AA2C573-FB53-442A-9728-15509F6B1C5B. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE

Polski model rozwiązywania problemów alkoholowych zakłada, iż większość kompetencji i zadań jest

zlokalizowana na poziomie samorządu gminy, który z mocy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi uzyskał kompetencje do rozwiązywania problemów alkoholowych, a na

mocy ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii kompetencje do przeciwdziałania narkomanii w społeczności

lokalnej.

To właśnie gmina ma przedsięwziąć środki zaradcze oraz naprawcze skierowane do lokalnej społeczności,

aby zapobiegać i minimalizować skutki alkoholizmu i narkomanii. Pomagać osobom, rodzinom z

problemem alkoholowym to przede wszystkim zapobiegać, czyli edukować, wskazywać alternatywne

sposoby spędzania wolnego czasu, radzenia sobie z sytuacją trudną, konfliktową, jak również skutecznie bez

używek rozładować napięcie i rodzącą się agresję.

Pomagać, to również wspierać młodych ludzi w kształtowaniu prawidłowych postaw osobowościowych,

aby nie było potrzebne "wspomaganie się" substancjami uzależniającymi.

Alkoholizm i narkomania to choroba, która rozwija się latami, niepostrzeżenie.

Skutki uzależnień nie ograniczają się jedynie do szkód fizycznych czy psychicznej degradacji samego

alkoholika, one dotykają wszystkich osób, które żyją, pracują czy przyjaźnią się z uzależnionym.

„Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania

Narkomanii" na rok 2020, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Realizacja w/w zadań prowadzona jest w formie

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego corocznie przez

radę gminy.

W odniesieniu do art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii niniejsza

uchwała zwiera również program przeciwdziałania narkomanii.

Program zawiera także działania w ramach lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Przy jego opracowaniu uwzględnione zostały wskazówki z „Rekomendacji do realizowania i finansowania

gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2019 rok”, a także

założenia wynikające Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016 - 2020. Program adresowany jest do

całej społeczności mieszkańców miasta Wojcieszów, ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych

od alkoholu, osób współuzależnionych, do osób z grup ryzyka, do dzieci i młodzieży.

Art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi stanowi, iż :dochody z opłat

za wydane na podstawie art. 18 lub 181 zezwolenia oraz dochody z opłat określonych w art. 111

wykorzystane będą na realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów

Id: 9AA2C573-FB53-442A-9728-15509F6B1C5B. Podpisany Strona 1



alkoholowych i nie mogą być przeznaczone na inne cele".

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia "Gminnego Programu Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii" na rok 2020 należny uznać

za zasadne.

Id: 9AA2C573-FB53-442A-9728-15509F6B1C5B. Podpisany Strona 2




